2º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 035/2018/CEART

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO (inscrição,
seleção e matrícula) PARA ALUNO REGULAR
COM INGRESSO EM 2019 NOS CURSOS DE
MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA (PPGMUS).

A Diretora Geral do Centro de Artes – CEART/UDESC, no uso de suas atribuições, considerando

o disposto no Estatuto da UDESC, aprovado pelo Decreto Nº 4.184/06, de 06 de abril de 2006,

bem como o previsto no Regimento Geral da UDESC, aprovado pela Resolução Nº

044/2007/CONSUNI, de 01/06/2007, torna pública a seguinte alteração no Edital nº

035/2018/CEART, mantendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital:

8. DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

ETAPA 2

Prova Dissertativa (para MESTRADO e DOUTORADO)
Duração: 3 (três) horas

23 de maio | 2019
Horário: 14:00 horas

Prova de Música (somente para MESTRADO)
Duração: 3 (três) horas

24 de maio | 2019
Horário: 09:00 horas

Entrevista e arguição do Projeto de Pesquisa (e do
Portfólio de produção artística para candidatos/as da
linha de pesquisa Processos Criativos) (para MESTRADO
e DOUTORADO)

24 e 25 de maio | 2019
Os horários serão divulgados até
23/05/2019, no site do PPGMUS.

LEIA-SE:

ETAPA 2

Prova de Música (somente para MESTRADO)
Duração: 3 (três) horas

23 de maio | 2019
Horário: 14:00 horas

Prova Dissertativa (MESTRADO)
Duração: 3 (três) horas

24 de maio | 2019
Horário: 09:00 horas

Prova Dissertativa (DOUTORADO)
Duração: 3 (três) horas

25 de maio | 2019
Horário: 09:00 horas

Entrevista e arguição do Projeto de Pesquisa (e do
Portfólio de produção artística para candidatos/as da
linha de pesquisa Processos Criativos) (para MESTRADO
e DOUTORADO)

23 a 25 de maio | 2019
Os horários serão divulgados até
06/05/2019, no site do PPGMUS.

Florianópolis, 26 de abril de 2019.

Profa. Dra. MARIA CRISTINA DA ROSA FONSECA DA SILVA
Diretora Geral do Centro de Artes - CEART

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
06

09
0/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

F
O

Z
20

X
22

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
IA

 C
R

IS
T

IN
A

 D
A

 R
O

S
A

 F
O

N
S

E
C

A
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 2

9/
04

/2
01

9
às

 1
7:

50
:2

3.

4